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 Pašvaldības aģentūra “Ogres namsaimnieks” informē, ka ar šī gada 1. 
augustu PA “Ogres namsaimnieks” ir mainījusi sakaru operatoru.
 Pašreiz mūsu sakarus nodrošina LMT (Latvijas Mobilais Telefons). Lai no-
skaidrotu, kāds tarifs tiks piemērots, jums zvanot uz LMT fiksēto tālruni, lūdzu 
vērsties pie sava operatora.
 *Zvanot no Lattelecom uz LMT fiksēto tālruni maksa ir 0,34 euro minūtē.

Ineta Saviča, PA “Ogres namsaimnieks” sabiedrisko attiecību speciāliste

INFORMĒ “OGRES NAMSAIMNIEKS”

Sociālajam darbam – gan kritisks, gan atzinīgs vērtējums  
 Sociālais dienests nodrošina soci-
ālo pakalpojumu un sociālās palīdzī-
bas sniegšanu un pakalpojumu admi-
nistrēšanu novadā personām, kuras 
savu pamatdzīves vietu reģistrējušas 
Ogres novada administratīvajā te-
ritorijā. Sociālā dienesta darbības 
mērķis ir nodrošināt kvalitatīvu sociā-
lo pakalpojumu un sociālās palīdzī-
bas sniegšanu iedzīvotājiem, lai palī-
dzētu personām, ģimenēm, personu 
grupām un sabiedrībai kopumā vei-
cināt un atjaunot savu spēju sociāli 
funkcionēt, kā arī radīt šai funkcionē-
šanai labvēlīgus apstākļus. Tāpat So-
ciālā dienesta mērķis ir sniegt klien-
tiem profesionālus sociālā darba pa-
kalpojumus un atbalstu, izmantojot 
sociālā darba metodes, īpašu uzma-
nību veltot sociālajam darbam ģime-
nēm ar bērniem, klientiem, kuriem ne-
pieciešama sociālā rehabilitācija un 
aprūpe.
    Lai pilnveidotu un uzlabotu Sociālā 
dienesta darba kvalitāti, ir nepiecie-
šams iegūt Ogres novada Sociālā die-
nesta pakalpojumu saņēmēju un pā-
rējo Ogres novada iedzīvotāju viedo-
kli par sociālā dienesta darbu un ne-
pieciešamajiem uzlabojumiem pakal-
pojumu un palīdzības sniegšanas 
procesā, tāpēc Ogres novada pašval-
dība šogad rīkoja aptauju, lai no-
skaidrotu iedzīvotāju viedokli par  So-
ciālā dienesta darbu un tā kvalitāti.
 Aptaujas anketas bija pieejamas 
gan internetā, gan pašvaldības izde-
vumā “Ogrēnietis”. Aptaujā kopā sa-
ņemtas 382 atbildes, no kurām 3 atbil-
des bija nederīgas. Interneta vietnē 
saņemtas 79 atbildes, bet pārējās 303 
atbildes saņemtas anketu veidā. 
 Ogres novada iedzīvotāju atsau-
cība varēja būt bijusi lielāka, jo tas 
sniegtu plašāku ieskatu un precīzāku 
informāciju, bet arī šobrīd, apkopojot 
aptaujas rezultātus, ir saņemti gan 
pozitīvi atzinumi par Sociālā dienesta 
darbu, gan vērtīgi priekšlikumi darba 
uzlabošanai, jaunu sociālo pakalpoju-
mu nepieciešamībai.
 Apkopotie rezultāti liecina, ka ap-
taujā piedalījušās 283 sievietes un 
tikai 96 vīrieši. Respondentu vidējais 
vecums ir no 41 līdz 61 gadam.
 Lielākā daļa respondentu (33,5%) 
šobrīd strādā pastāvīgu darbu. No pā-
rējiem respondentiem 26,4 % ir pen-
sionāri, 10,8% šobrīd ir bez darba, bet 
9% veic gadījuma darbus, savukārt 
8,2% respondentu ir ar invaliditāti, bet 
5,8% atrodas bērna kopšanas atvaļi-
nājumā. Respondentu skaitā 1,6% ir 
skolēni vai studenti, bet 4,7% no vi-
siem respondentiem nav vēlējušies 
norādīt savu pašreizējo situāciju.
 No visiem respondentiem 30,6% 
ģimenē ir kā vienīgais pieaugušais, 
16,6% respondentu dzīvo kopā ar 
draugu vai dzīvesbiedru. 15,6% no 
respondentiem ir ģimenes, kur ir abi 
vecāki un viens vai vairāki nepiln-
gadīgi bērni, bet 8,4% ir ģimenes, kur 
ir viens vecāks un viens vai vairāki ne-
pilngadīgi bērni, savukārt 7,4% ģime-
nē dzīvo vairākas pilngadīgas perso-
nas un tikpat gadījumos ģimenēs ir 
pensijas vecuma personas un perso-
nas ar invaliditāti.
 28,2% gadījumu respondents ir vie-
nīgais ģimenes apgādnieks, bet tikai 
25,9% respondentu ģimeni apgādā 
kopā ar dzīves biedru vai draugu, bet 
7,9% gadījumos ģimenē ir vairāk kā 
divi apgādnieki. Būtiski ir tas, ka 18,2 
% ģimenē ienākumu avots ir tikai ve-
cuma pensija vai invaliditātes pensija 
(9%), tāpat jāņem vērā, ka 4,5% ģi-
menē vienīgais ienākumu avots ir so-
ciālie pabalsti.

Informācijas varētu būt vairāk
 Uz jautājumu “Vai esat informēts 
par Ogres novadā pieejamo palīdzību 
sociālajā jomā?” 58% respondentu at-
klāj, ka ir informēti par visiem iespēja-
majiem sociālās palīdzības veidiem, 
16,1% – daļēji informēti, 11,6% atklāj, 
ka ir daļēji informēti, taču gribētu sa-
ņemt vairāk informācijas, 7,9% res-
pondentu informācijas nav, bet viņi zi-
na, kur to meklēt, savukārt 5% atklāj, 
ka viņiem nav informācijas un viņi ne-
zina, kur to meklēt.

 Par Ogres novada Sociālā dienesta 
funkcijām un uzdevumiem informēti ir 
53,6% respondentu, 22,4% atklāj, ka 
ir daļēji informēti un šobrīd viņiem nav 
nepieciešams saņemt vairāk informā-
cijas, savukārt 11,6% ir daļēji informē-
ti, taču gribētu saņemt vairāk informā-
cijas. Par Sociālā dienesta funkcijām 
un uzdevumiem nezina 6,6% respon-
dentu, bet viņi zina, kur nepieciešamo 
informāciju var gūt, savukārt 4,7% at-
klāj, ka viņiem nav informācijas par 
Sociālā dienesta funkcijām un uzde-
vumiem un viņi nezina, kur šādu infor-
māciju meklēt.
 Vairumam respondentu – 66,5% – 
pieejamā informācija par Sociālā die-
nesta funkcijām un uzdevumiem ir pil-
nībā saprotama, 18,2% atklāj, ka in-
formācija ir grūti uztverama, tāpēc nā-
kas konsultēties, lai to saprastu.
 Atbildot uz jautājumu “Vai pieejamā 
informācija par sociālajiem pabal-
stiem un pakalpojumiem Ogres no-
vadā jums ir saprotama?”, 65,4% res-
pondentu apliecina, ka pieejamā in-
formācija viņiem ir pilnībā saprotama, 
savukārt 17,4% norāda, ka informā-
cija ir grūti uztverama un bieži rodas 
nepieciešamība saņemt konsultāciju.  
Informācija neesot saprotama 7,4% 
respondentu, lai to padarītu sapro-
tamāku, viņi lūdzot padomu kolēģiem, 
draugiem vai paziņām, bet 5,8% at-
klāj, ka informācija viņiem nav sapro-
tama un viņi arī nezina, kam pajautāt, 
lai informācijas trūkumu novērstu.
Tikšanos klātienē izmanto biežāk 

 Aptaujā noskaidrots, ka 12,7% res-
pondentu Sociālo dienestu vai kādu 
no tā  struktūrvienībām apmeklē reizi 
mēnesī, 11,1% – reizi trīs mēnešu lai-
kā, 33% – reizi pusgadā un 17,2% – 
tikai reizi gadā, savukārt 14,5% res-
pondentu atklāj, ka viņi nav apmeklē-
juši Sociālo dienestu vai tā struktūr-
vienības.
 Saziņai ar Sociālo dienestu vai tā 
struktūrvienībām priekšroka tiek dota, 
tiekoties klātienē – to apliecina 45,9%  
respondentu, telefonsarunas izmanto 
9,5% respondentu, 30,1% atklāj, ka 
saziņa notiek gan telefonsarunās, 
gan tiekoties klātienē, bet 4,5% pār-
svarā izmanto elektronisko saraksti.
 Biežāk iedzīvotāji vērsušies pie so-
ciālās palīdzības organizatora – to ap-
liecina 30,9% respondentu, savukārt 
11,3% nācies vērsties pie sociālā dar-
binieka, kurš atbild par ģimenēm ar 
bērniem, pie sociālā darbinieka, kurš 
atbild par aprūpes jautājumiem, vēr-
sušies 19,8% respondentu, bet pie 
sociālā darbinieka, kurš atbild par 
bezdarba jautājumiem – 7,4% res-
pondentu. No kopējā respondentu 
skaita 30,6% savās atbildēs nenorā-
da konkrētu sociālā darba speciālistu, 
pie kura viņi ir vērsušies.
 Vairākums respondentu  – 72,3% – 
atzīst, ka pie sociālā darba speciālis-
tiem viņi saņēmuši izsmeļošu infor-
māciju par sociālo palīdzību vai pakal-
pojumiem, 10,3% uzskata, ka nepie-
ciešamā informācija viņiem sniegta 
pavirši, un 7,9% respondentu atklāj, 
ka nav apmierināti ar sniegto informā-
ciju.

Svarīga ir saskarsmes kultūra
 Raksturojot saskarsmi ar Ogres no-
vada Sociālā dienesta darbiniekiem, 
35,6% respondentu atzīst, ka darbi-
nieki vienmēr ir laipni, smaidīgi un 
pretimnākoši, ievēro ētikas normas, 
28,1% respondentu uzskata, ka dar-
binieki ir zinoši un spēj visu paskaid-
rot, 12% atklāj, ka darbinieki iedziļinās 
klienta jautājuma būtībā. 6,8% res-
pondentu vērtējumā darbinieki ir pro-
fesionāli, tomēr gribētos lielāku atsau-
cību, savukārt 5,9% uzskata, ka dar-
binieki neiedziļinās klienta jautājuma 
būtībā un atbild tikai formāli, bet 2% 
respondentu vērtējumā darbinieki ne-
esot kompetenti atbildēt uz klienta 
jautājumiem par sociālo palīdzību un 
pabalstiem, 2,1% respondentu ieska-
tā darbinieki esot nelaipni, saskarsmē 
ar klientu neievēro ētikas normas.
 Sociālajā dienestā un tā struktūrvie-
nībās 34,1% respondentu vērsušies 
sociālo pabalstu jautājumos, 10% – 
sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

jautājumos, 17,7% – saistībā ar  trūcī-
gas vai maznodrošinātas ģimenes 
statusa piešķiršanu, 17,6% respon-
dentiem bija nepieciešamas vispārē-
jas konsultācijas par sociālajiem pa-
kalpojumiem un pabalstiem un 11,2% 
vērsušies, lai saņemtu viņiem nepie-
ciešamās izziņas.
 No respondentiem, kuri izmantojuši 
Sociālā dienesta pakalpojumus, ar 
saņemto sociālo pakalpojumu kvali-
tāti ļoti apmierināti ir 34,8% respon-
dentu, 34,6% ir apmierināti, drīzāk 
apmierināti  – 7,4%,  drīzāk neapmie-
rināti – 5,5%, bet pilnībā neapmie-
rināti ir 2,9% respondentu. Daļa 
respondentu – 8,2% – atklāj, ka so-
ciālos pakalpojumus nav izmantojuši, 
un 6,3% respondentu savu vērtējumu 
nav pauduši.
 Uz jautājumu “Kas, jūsuprāt, raks-
turo Sociālā dienesta darba kvali-
tāti?”, 27,2% respondentu norāda, ka 
tā ir darbinieku attieksme, 10,8% kva-
litāti vērtē pēc sniegto pakalpojumu 
atbilstības klienta vajadzībām, 5% 
respondentu ieskatā kvalitāti raksturo 
maksimāli vienkāršs pakalpojuma vai 
pabalsta saņemšanas veids, 8,4% at-
balsta viedokli, ka Sociālā dienesta 
pakalpojumu kvalitāti raksturo klienta 
uzticēšanās šo pakalpojumu sniedzē-
jiem. 24,3% respondentu vērtējumā 
kvalitāti raksturo visu iepriekš minēto 
kritēriju kopums.

Pakalpojumu klāsts pietiekams 
 Vairāk kā puse – 53% – respon-
dentu uzskata, ka pabalstu klāsts, ko 
sniedz Ogres novada Sociālais die-
nests, ir pietiekošs, bet 16,15% atzīst 
to par nepietiekošu, savukārt 30,9% 
respondentu atklāj, ka nezinot visus 
pabalstu veidus. 
 Saistībā ar Sociālā dienesta snieg-
to pakalpojumu klāstu 50,1% respon-
dentu vērtējumā tas ir pietiekošs, 
14% ir pretējs viedoklis, savukārt 
35,1% respondentu atklāj, ka visus 
pakalpojumu veidus nemaz nezinot.
 Informāciju par Sociālā dienesta 
pakalpojumiem, t.sk. pabalstiem, 
43,5% respondentu iegūst Sociālajā 
dienestā, 0,9% – Ogres novada paš-
valdības centrālajā administrācijā, 
1,7% – konsultāciju laikā ar Ogres no-
vada pašvaldības domes vadību, 
3,3% – pie sava pagasta pārvaldes 
vadītāja, 13,8% kā informācijas avotu 
izmanto Ogres novada pašvaldības 
mājaslapu internetā, 18,3% – pašval-
dības laikrakstu “Ogrēnietis”, 6,8% in-
formāciju gūst sava pagasta informa-
tīvajā izdevumā. 3,1% respondentu 
atklāj, ka viņiem nav bijusi vajadzība 
zināt šādu informāciju, savukārt 8,5% 
respondentu konkrētu informācijas 
avotu neatklāj vai arī norāda, ka ne-
pieciešamo informāciju iegūst, pie-
mēram, no kolēģiem, draugiem, kai-
miņiem vai sava ārsta.
 Vairākums respondentu – 75,5% – 
atzīst, ka viņus apmierina Sociālā die-
nesta un tā struktūrvienību pieņem-
šanas laiki, pretējs viedoklis 6,1% 
respondentu, savukārt 8,7% atklāj, ka 
pieņemšanas laikus nezinot, 9,8% 
respondentu uz šo aptaujā iekļauto 
jautājumu nav atbildējuši, viens res-
pondents iesaka, lai sociālā darba 
speciālists katrā pagastā būtu pie-
ejams katru dienu, un ir viens iero-
sinājums Sociālā dienesta darba laiku 
noteikt līdz plkst. 19.

Sociālā palīdzība noder
 Atbildot uz jautājumu “Kā Ogres no-
vadā saņemtie sociālie pabalsti vai 
pakalpojumi ir ietekmējuši jūs?”, 45,6 
% respondenti norāda, ka sociālie pa-
balsti vai pakalpojumi viņiem ir snie-
guši atbalstu un veicinājuši viņu prob-
lēmu atrisināšanu, 4,5% respondentu 
atklāj, ka, saņemtie sociālie pabalsti 
vai pakalpojumi ir mudinājuši viņus 
kļūt aktīvākiem, zināt savas tiesības 
un iespējas. 2,4% respondentu uz-
skata, ka kļuvuši atvērtāki un izmanto 
iespēju veikt līdzdarbības pienāku-
mus, 14% atzīst, ka kļuvuši informē-
tāki par iespējām saņemt sociālo 
palīdzību. Sociālie pabalsti vai pakal-
pojumi nav spējuši ietekmēt un      

Turpinājums 2. lpp.

 INFORMĒ OGRES INVALĪDU BIEDRĪBA
 Invalīdu rokdarbu izstāde – pārdošana Ogres Kultūras centra nodarbību telpā 
Nr. 177 darbosies no 12. decembra līdz 18. decembrim – katru dienu no plkst. 
11.00 līdz 19.00. Izstādes atklāšana 12. decembrī plkst. 11.00. 
 Laipni lūgti apmeklēt izstādi – pārdošanu.
 22. decembrī plkst. 12.00 rīkojam Ziemassvētku sarīkojumu Ogres Kultūras 
centra Mazajā zālē.                             Valde

Ogres Centrālajā bibliotēkā (OCB)
• Līdz 27. decembrim Pieaugušo lasītavā skatāma literatūras izstāde “Zie-
massvētki”.
• Līdz 2. janvārim OCB Pasākumu zālē skatāma izstāde “Latvijas dievnami”.
• Decembrī Ogres Centrālās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā apskatāma 
izstāde “Kur dzīvo Ziemassvētku vecītis?”, bet darboties aicina radošais 
Ziemassvētku vecīšu konkurss.
• 10. decembrī plkst. 10.00 OCB Bērnu literatūras nodaļa aicina uz pasākumu 
“Bērnu rīts”. Kopā apskatīsim Ziemassvētkiem veltītas grāmatiņas, gatavosim 
papīra Ziemassvētku rotājumus, bet noslēgumā vērosim multfilmu “Kraukšķītis”. 
• 15. decembrī plkst. 10.00 OCB Bērnu literatūras nodaļas lasītavā notiks 
“Pūces skoliņas” nodarbību cikla pirmskolas vecuma bērniem, kuri neapmeklē 
bērnudārzu,  decembra nodarbība “Ziemassvētki sabraukuši”.
• Līdz 19. decembrim Pieaugušo lasītavā skatāma literatūras izstāde “Radu 
raksti”.
 Visi pasākumi OCB ir bez maksas. 

97 gadu jubilejā 
Aleksandru Varkuli

95 gadu jubilejā
Elvīru Dūmiņu

93 gadu jubilejā
Valentīnu Ābeli
Hertu Jučinsku
Jekaterinu Jaremčuku
Āriju Gaili

92 gadu jubilejā
Helēnu Zaborovsku
Rutu Rubeni
Ainu Pavloviču
Elizavetu Egorovu
Zentu Filipsoni

91 gada jubilejā
Skaidrīti Kļaviņu
Dinu Vlasovu
Austru Paroli
Arvīdu Bērziņu

Matīsu Soldānu
Kazmirinu Leju

90 gadu jubilejā
Ninu Kangars
Annu Paļčevsku
Valentīnu Silovu
Annu Erdmani
Veroniku Putni

85 gadu jubilejā
Donātu Bačkuru
Ēriku Milni
Henovefu Batari
Annu Barščevsku
Liliju Živuļinu
Rūtu Ievu Ābeli
Astrīdu Kursīti
Eleonoru Osipāni
Olgu Blūmu
Jekaterinu Vasiļenko
Āriju Krauju
Intu Tirzmalieti

SVEICAM DECEMBRA JUBILĀRUS!

Janīnu Baltmani
Anastasiju Vasiļjevu

80 gadu jubilejā
Aiju Mazuri
Pēteri Tarānovu
Viesturu Jēkabsonu
Viktoriju Geidu
Terēziju Lakovsku
Vladislavu Grigjānu
Birutu Kokoreviču
Jāni Sviķi
Antoņinu Janutenu
Zinaidu Gratu Ružello
Ausmu Zariņu
Tatjanu Kozlovsku
Dzidru Kulis-Kulikovsku
Irinu Krasko
Ilonu Šteinbergu
Zoju Kurpnieci
Georgu Gutpelcu
Irēnu Krūmiņu
Ojāru Voldemāru Vācieti

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no 4. novembra līdz 30. novembrim reģistrēti 
29 jaundzimušie, t.sk. 12 meitenes un 17 zēni.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus!

Valsts budžetā iekļauts finansējums sešu 
objektu sakārtošanai Ogres novadā

 Valsts budžetā 2017. gadam no tā sauktajām Saeimas deputātu kvotām Og-
res novadam tikuši  350 000 eiro.
 Lemjot par budžetu galīgajā lasījumā, Saeima 25. novembrī apstiprināja arī 
vairāku deputātu priekšlikumus valsts budžeta naudas novirzīšanai dažādiem 
mērķiem.   
 Atbalstu guvuši arī Nacionālās apvienības deputātu priekšlikumi piecu objektu 
sakārtošanai Ogres novadā – 100 000 eiro piešķirti Ogres Kultūras centra ieejas 
kāpņu pārbūvei, 170 000 eiro Brīvības ielas skvēra pārbūvei Ogres centrā, 10 
000 eiro no valsts budžeta tiks izlietoti baznīcas un kapličas renovācijai 
Meņģelē, tikpat liela summa atvēlēta kapličas renovācijai Mazozolos un Krapē – 
pa 10 000 eiro katram objektam.
 Savukārt pēc Zaļo un zemnieku apvienības deputātu priekšlikuma valsts 
budžetā iekļauts finansējums Madlienas estrādes “Ozolzīle” būvniecībai – šim 
mērķim atvēlēti 50 000 eiro.

Nikolajs Sapožņikovs

Otrajos Ziemassvētkos Ogrē uzstāsies Igo
 Otro Ziemassvētku vakarā – 26. decembrī plkst. 20.00 koncertā Ogres 
Romas Katoļu baznīcā, skanēs dziesmas, ko Igo ieskaņojis, domājot par gada 
gaišākajiem svētkiem, skaņdarbi no Igo zelta repertuāra, kā arī pasaules 
mūzikas klasika.
 Sagaidot Ziemassvētkus, Igo kopā ar komponistu Jāni Strazdu ir sagatavojis 
jaunu svētku programmu “Vējš sola lapai debesis”.
 Jau iepriekš Jānis Strazds ir bijis mūzikas autors vairākām Igo dziesmām. Šajā 
svētku laikā mūziķu sadarbība turpinās, radot jaunus skaņdarbus. Koncerta 
noskaņu papildinās Liepājas Simfoniskā orķestra mūziķe Marta Kauliņa ar 
sitaminstrumentiem.
 Darbosies arī dāvanu tirdziņš. Koncerta apmeklētājiem būs iespēja iegādāties 
zīmola “Igo. Akcents personībai” dizaina priekšmetus ar Igo grafikām.
 Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs un pirms koncerta tā norises vietā.
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Turpinājums no 1. lpp.Sociālajam darba – gan kritisks, gan atzinīgs vērtējums

palīdzēt 6,6% respondentu, 26,95% 
respondentu nav snieguši savu vēr-
tējumu, lielākoties norādot, ka sociā-
los pabalstus vai pakalpojumus nav 
bijusi vajadzība izmantot vai arī vispār 
nav atbildējuši uz šo jautājumu. Šo 
respondentu atbildēs ir arī, piemē-
ram, šādas atziņas: “Ja zini pats, kas 
tev vajadzīgs, tad to saņemsi”, “Ne-
esmu saņēmusi, jo neesmu dzērāja”, 
“Pabalstu bijis nepietiekami”. 

Daudz nozīmīgu faktoru
 Aptaujā iedzīvotājiem tika lūgts 
sniegt vērtējumu vairākos ar sociālā 
darba organizāciju saistītos jautāju-
mos. Kopumā respondenti atzinuši, 
ka iedzīvotājiem ir nozīmīgi saņemt 
informāciju par sociālajiem pakalpoju-
miem un to saturu, par sociālo pa-
balstu izmaksām un saņemšanas kār-
tību. Nozīmīga ir arī sociālo pakalpo-
jumu sniedzēja atrašanās vieta un 
pieejamība, darba laiks tajā, sociālo 
darbinieku profesionalitāte un zināša-
nas, attieksme pret klientu, sociālo 
darbinieku pieejamība un elastīgums, 
sociālo telpu atbilstība klientiem ar 
invaliditāti, telpu iekārtojums, lai gan 
pakalpojumu sniedzējam, gan klien-
tam tajā būtu ērti. Par nozīmīgu res-
pondenti atzīst arī iespēju būt uzklau-
sītam un saņemt atbalstu, t.sk mate-
riālu pabalstu un humāno palīdzību, 
konfidencialitātes nodrošināšanu un 
ziņu neizpaušanu, savlaicīgu un ātru  
pakalpojuma vai pabalsta saņem-
šanu, kā arī klienta līdzdarbību savas 
dzīves situācijas uzlabošanā.

Aktualizē problēmas
 Saistībā ar sociālām problēmām, 
kas uztrauc iedzīvotājus un kuru ri-
sināšanai būtu nepieciešama palī-
dzība, respondenti, attiecinot to uz 
sevi vai savu ģimeni, problēmu lokā 
iekļāvuši: ierobežotas iespējas reha-
bilitācijai; nedrošības sajūta par ģi-
menes izdzīvošanas apstākļiem bez-
darba gadījumā; nepietiekams paš-
valdības atbalsts (turklāt ne tikai ma-
teriālais) daudzbērnu ģimenēm; jau-
niešu nodarbinātība vasarā; grupu 
dzīvokļu izveide cilvēkiem ar fizisko 
invaliditāti, nodrošinot šiem cilvēkiem 
iespēju socializēties; nepietiekama 
palīdzība cilvēkiem ar invaliditāti; psi-
hologa konsultācijas krīzes situāciju 
pārvarēšanai; lielās izmaksas ap-
kures sezonā; sociālā aprūpe pensi-
jas vecuma cilvēkam ar redzes prob-
lēmām; brīvpusdienu nodrošināšana 
arī tiem novada jauniešiem, kuri mā-
cās Ogres tehnikumā; maznodroši-
nātās personas statusa kārtošana; 
Sociālā dienesta pastāvīgie klienti, 
kuru iztikas līdzekļi ir pabalsti un kuri 
paši nemeklē risinājumu sava stā-
vokļa uzlabošanai; atbalsta trūkums 
noteiktās dzīves situācijās; zemi 
ienākumi, līdz ar to rodas finansiāla 
rakstura grūtības ģimenē, bet pēc 
normatīvajiem aktiem ir liegta iespēja 
saņemt maznodrošinātas vai trūcīgas 
personas (ģimenes) statusu; zobārst-
niecības pakalpojumu augstās cenas; 
medikamentu dārdzība; tehnisko pa-
līglīdzekļu iegāde invalīdiem; nepie-
tiekams atbalsts ģimenēm, kurās ap-
gādnieks ir tikai viens no vecākiem, 
arī tad, ja ģimenei nav maznodroši-
nātā vai trūcīgā statuss; sociāla dzī-
vokļa līguma pagarināšana; vides 
nepieejamība cilvēkiem ar invaliditāti 
un jaunajiem vecākiem; nepietiekams 
soliņu daudzums pilsētā – invalīdiem 
un veciem cilvēkiem, ejot uz Sociālo 
dienestu un uz slimnīcu, nav kur ap-
sēsties; trūkst vienota informatīva 
materiāla, kuru izlasot, būtu saprota-
mi pieejamie atbalsti katrai mērķau-
ditorijai.

Pārdomas un viedokļi
 Vairāki respondenti aptaujā paudu-
ši savas pārdomas un viedokļus, 
piemēram: “Ne vienmēr pēc Ministru 
kabineta noteikumu normas par vien-
tuļu atzīts cilvēks ir vienīgais, kuram 
jāsniedz atbalsts un palīdzība. Vien-
tuļš un bezpalīdzīgs nereti ir arī tas, 
kura bērni atrodas ārzemēs vai vien-

kārši nepievērš uzmanību saviem 
vecākiem.”; “Vajadzīga uzklausīšana 
un vispusīga situācijas novērtēšana, 
nevis tikai dzirdēšana un līdzi juša-
na.”; “Kas ir daļa no sociālā dienesta 
klientiem? Tie, kuriem ir alkohola 
problēmas. Un tā alkoholiķis, kas visu 
mūžu dzēris, par saviem bērniem nav 
rūpējies, nav strādājis, 50 gadu ve-
cumā ir sabeidzis savu veselību tiktāl, 
ka Sociālais dienests viņu ievieto pan-
sionātā un pašvaldība par viņa kom-
fortablajiem dzīves apstākļiem pan-
sionātā maksā. Tai pašā laikā cilvēks, 
kurš mūžu godīgi strādājis un dzīvojis, 
ar savu mazo pensiju bieži vien pat 
nevar atļauties aizbraukt pie ārsta. 
Alkoholiķi saņem maizi Sociālajā die-
nestā, pabalstus, ko nodzer. Manu-
prāt, šādiem cilvēkiem nevajadzētu 
maksāt pabalstus, bet apmaksāt viņu 
ārstēšanos – ja neārstējas, tad arī ne-
saņem pabalstus. Vai Sociālais die-
nests seko, kā pabalsta saņēmēji tērē 
šo naudu, piemēram, vai nopērk mal-
ku par malkas pabalstu? Tādas pār-
liecības nav. Uztrauc arī fakts, ka dzī-
vu vecāku bērns tiek ievietots bērnu-
namā, abi vecāki turpina baudīt dzīvi, 
bet par bērna uzturēšanos bērnu-
namā maksā pašvaldība. Kāpēc šādi 
vecāki netiek iesūdzēti tiesā, lai pie-
dzītu no viņiem līdzekļus bērna uztu-
rēšanai?”; “Nevis veicināt pabalstu 
izmaksāšanu, bet gan veicināt to, lai 
cilvēki strādātu, lai arī cilvēki ar 
dažādām vajadzībām tiktu uzskatīti 
par pilntiesīgiem sabiedrības locek-
ļiem un tā vietā, lai dzīvotu no pabal-
stiem, darītu patiešām lietderīgu dar-
bu un savu naudiņu nopelnītu.”; “So-
ciālo pabalstu piešķiršana jākontrolē 
regulāri un jāizskauž draugu un radu 
būšana, jauniem cilvēkiem pabalsts 
jānopelna strādājot.”; “Man sociālā 
darbiniece un psihologs ļoti palīdzēja. 
Liels, liels paldies viņām. Ja būs ne-
pieciešams, iešu vēl un ieteikšu arī 
citiem.”

Iesaka jaunus pakalpojumus
 Saistībā ar jaunu sociālo pabalstu 
un pakalpojumu veidu ieviešanu vai-
rāki respondenti ir snieguši savus ie-
rosinājumus. Viens no tiem – ieviest 
atbalsta pasākumus daudzbērnu ģi-
menēm un jaunajām māmiņām, pie-
mēram, bērnu vai pašu vecāku slimī-
bas gadījumos. Bieži jaunai māmiņai 
vai māmiņai, kurai ir vairāki mazi bēr-
ni, kāda no ģimenes locekļu slimības 
laikā nav iespēju aiziet, piemēram, uz 
veikalu vai aizvest pie ārsta mazuli, jo 
mājās ir vēl pāris mazi bērni vai pati 
māmiņa ir saslimusi. Sociālais die-
nests varētu sniegt dežūrauklīšu vai 
dežurējošo jauno ģimeņu sociālo 
darbinieku atbalstu šādos gadījumos, 
kā arī gadījumos, kad pašai māmiņai 
nepieciešams atstāt bērnus, lai aizie-
tu pie ārsta. Vēl ir šādi ierosinājumi: 
izveidot grupu dzīvokļus personām ar 
garīga rakstura traucējumiem; izvei-
dot patversmi bezpajumtniekiem; pa-
plašināt dienas centru pieejamību da-
žādām iedzīvotāju grupām; nodroši-
nāt mājas aprūpi cilvēkiem, kuriem ir 
problēmas ar veselību; paplašināt ie-
spējas saņemt ārstniecības pakalpo-
jumus, ieviešot pabalstu arī zobārsta 
pakalpojumu un zobu protezēšanas 
izmaksu segšanai; palielināt sociālo 
darbinieku vai atbalsta personāla 
skaitu, kas nodarbotos ar ģimenēm, 
kurās ir bērni, lai sniegtu fiziski un iz-
glītojoši vairāk palīdzības;  nodrošināt 
brīvpusdienas visiem vispārizglīto-
jošo skolu skolēniem; palielināt ēdinā-
šanas pabalstu visiem bērnudārza 
bērniem; ieviest psihoterapeita pakal-
pojumus; ierīkot veļas mazgātavu un 
dušas Ogresgalā; ieviest friziera pa-
kalpojumus mājās veciem cilvēkiem.
 Ir arī šādi viedokļi: “Nekas papildus 
nav jāievieš, pabalstu ir pietiekami. Ar 
pabalstiem vairāk atbalstīt ģimenes 
un bērnus, pensionārus, nevis hronis-
kus alkoholiķus.”; “Jaunus nevajag, 
vajag izvērtēt esošos. Saņemot bez-
galīgos pabalstus, cilvēki vairs nedo-

mā, ka vajadzētu strādāt. Pabalstus 
vajag bērniem, bet darba spējīgie lai 
strādā!”

Ierosinājumi darba uzlabošanai
 Sociālā dienesta darba uzlaboša-
nai aptaujas dalībnieki ierosina uz-
labot attieksmi pret klientu, dažos so-
ciālajos centros darbiniekiem mainīt 
attieksmi pret klientiem, mazāk palī-
dzēt no alkohola atkarīgajiem cilvē-
kiem, nodarbināt viņus un tikai tad 
sniegt atbalstu, uzlabot darbinieku 
komunikācijas prasmes darbam ar 
klientiem, nepamatoti neiejaukties 
cilvēka personīgajā dzīvē un neuzdot 
jautājumus par lietām, kas neattiecas 
uz konkrēto sociālā pakalpojuma iz-
pildi, neizmantot cilvēku bezpalīdzī-
bu un neizrādīt negatīvu attieksmi 
pret dažādām cilvēku dzīves situāci-
jām, atbalstīt arī citas iedzīvotāju 
grupas – ne tikai trūcīgos un mazno-
drošinātos, Ogrē nodrošināt piemē-
rotas telpas sociālā centra darbībai, 
nepieļaut atšķirīgu attieksmi pret 
klientiem, paaugstināt  darbinieku 
kvalifikāciju, palielināt algas sociāla-
jiem darbiniekiem, vairāk informācijas 
par sociālās palīdzības jautājumiem 
sniegt bezmaksas avīzītēs lauku ie-
dzīvotājiem, pašvaldības budžetā lie-
lāku finansējumu paredzēt sociāla-
jiem pabalstiem un aprūpei, nodroši-
nāt vienlīdzīgus sociālos pakalpoju-
mus un palīdzību visā novadā, neno-
slogot darbiniekus ar nevajadzīgiem 
papīriem, atskaitēm – atliks vairāk 
laika darbam ar cilvēkiem, objektīvi 
izvērtēt katru klientu un īpaši invalīdus 
ar kustības traucējumiem, jo “nevar 
visus mest vienā maisā”, atbildīgajām 
amatpersonām stingrāk kontrolēt so-
ciālajā sfērā nodarbināto cilvēku at-
bilstību šim darbam, vairāk orientēt 
cilvēkus pašiem domāt, kā nopelnīt 
naudu, jo “mums ir tikai patērētāji un 
pabalstu saņēmēji, bet tādu, kas labi 
strādā – nav.”  
 Līdz ar kritiku un ierosinājumiem 
darba uzlabošanai respondenti ir pau-
duši arī pozitīvu vērtējumu un laba vē-
lējumus sociālajiem darbiniekiem, 
piemēram: “Darbs jau ir kvalitatīvs.”; 
“Darbinieki ir ar lielu atbildības sajūtu. 
Izturību viņiem!”; “Lai turas! Grūts 
darbs. Viņi ir tiešā kontaktā ar mūsu 
valsts nabadzību.”; “Esmu ar visu ap-
mierināta.”; “Nezaudēt dzīvesprieku 
darbiniekiem, kuri veic šo emocionāli 
smago darbu.”; “Darbinieki ir zinoši un 
atsaucīgi, viss kārtībā!”; “Paldies par 
atbalstu un palīdzību. Darbinieki mīļi, 
labi. Patīk aiziet pie darbiniekiem at-
balsta nodaļā.”; “Esmu ļoti pateicīga 
jūsu darbiniekiem par palīdzību cilvē-
kiem. Šī palīdzība, ko jūs sniedzat 
cilvēkiem, ir ļoti cēla. Novēlu jums vi-
siem veiksmi un labu veselību.”; “Ma-
nā uztverē Sociālais dienests darbo-
jas nevainojami.”; “Lai jums spēks, 
veselība un darba prieks, bet pasau-
dzējiet paši sevi arī.”; Ogres sociālā 
centra darbinieces Lana Feigina un 
Valda Saleniece ir etalons, kādām jā-
būt darbiniecēm.”.
 Ilga Vecziediņa, Ogres novada paš-
valdības domes priekšsēdētāja viet-
niece sociālo lietu jautājumos norāda, 
ka aptauja ir tikai viens no veidiem, lai 
iegūtu pilnīgāku informāciju par So-
ciālā dienesta un tā struktūrvienību 
darbu, un tikai neliela daļa no visa pro-
cesa, ko pašvaldība veic, lai maksi-
māli izvērtētu esošo sociālo pakal-
pojumu un palīdzības kvalitāti. 
 I. Vecziediņa: “Mūsu uzdevums ir 
nodrošināt visā novadā kvalitatīvu 
sociālo darbu. Pārbaudām un anali-
zējam Sociālā dienesta un visu tā 
struktūrvienību darbu – tas ir nepār-
traukts process, lai varētu iegūt pēc 
iespējas vairāk informācijas, uzklau-
sīt cilvēku viedokļus, izvērtēt stiprās 
un vājās puses sociālajā darbā. Pal-
dies visiem, kas piedalījās aptaujā! 
Jūsu atbildes un priekšlikumus izvēr-
tēsim un izmantosim.”

Nikolajs Sapožņikovs

 Turpinās Ogres 1. vidusskolas sta-
diona pārbūves darbi, uzsākta stadio-
na tribīņu izbūve.
 Realizējot stadiona pārbūves pro-
jektu, līdztekus citiem projektā pare-
dzētajiem darbiem, uzsākta tribīņu 
būvniecība. 24. novembrī stadiona 
pārbūves darbu procesā bija vēstu-
risks brīdis – topošo tribīņu pamatos 
tika iemūrēta kapsula ar Ogres no-
vada suvenīrmonētu un vēstījumu nā-
kamajām paaudzēm. Svinīgajā brīdī  
pilnsabiedrības “Guliver Construc-
tion” atbildīgais būvdarbu vadītājs 
Oskars Balodis uzsvēra, ka būvdarbu 
gaita noris saskaņā ar projektu un 
darbu izpildes grafiku, kā arī pateicās 
Ogres novada pašvaldībai par tik 
nozīmīga objekta pārbūves darbu uz-
ticēšanu firmai, kurai ir liela pieredze 
šādu objektu būvniecībā.
 Ogres 1. vidusskolas skolēni Beāte 
Jurgensone un Toms Blumbergs un 
direktora vietniece Irēna Pupčenoka 
pauda gandarījumu par to, ka beidzot 
arī viņu skolai būs mūsdienīgs sta-
dions – ilgi un ar lielu nepacietību 
gaidīts, un priecājās par būvfirmas 
čaklajiem darbu veicējiem.
 Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieks tautsaimnie-
cības, sporta un tūrisma jautājumos 
Egils Helmanis pateicās būvniekiem 
par līdz šim paveikto, realizējot gana 
sarežģīto stadiona pārbūves pro-
jektu, un vēlēja turpināt darbus tā, lai 
veiksmīgi nonāktu līdz finišam. E. Hel-
manis atzinīgi novērtēja domes 

priekšsēdētāja vietnieces, kādreizē-
jās Ogres 1. vidusskolas direktores 
Inetas Tamanes ieguldījumu, panākot 
pozitīvu virzību gan skolas stadiona 
pārbūves projekta izstrādē un tā īste-
nošanas uzsākšanā, gan skolas ēkas 
un teritorijas labiekārtošanā.
 Šobrīd būvnieki cītīgi rosās, veicot 
projektā paredzētos darbus, lai līdz 
nākamā mācību gada sākumam kād-
reizējais necilais skolas stadions būtu 
pārtapis modernā sporta būvē un kļū-
tu par vietu kvalitatīvai mācību pro-
cesa nodrošināšanai sporta stundās, 
par vietu, kur sportot, veidot un attīstīt 
sportiskos talantus, rīkot vietējā un 
valsts mēroga sacensības, intere-
santi, saturīgi un aktīvi pavadīt brīvo 
laiku. Tas būs ieguvums ne tikai Og-
res 1. vidusskolai, bet arī pilsētai un 
novadam kopumā.
 Jau vēstīts, ka Ogres novada paš-
valdība šogad ieguva Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda finansējumu 5 
029 458 EUR apmērā darbības prog-
rammas “Izaugsme un nodarbinātība” 
8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uz-
labot vispārējās izglītības iestāžu mā-
cību vidi” īstenošanai Ogres 1. vi-
dusskolā un Ogres Valsts ģimnāzijā.
 Ogres 1. vidusskolas stadiona pār-
būvei saskaņā ar līgumu, ko pašval-
dība šā gadā 18. jūlijā noslēgusi ar 
pilnsabiedrību “Guliver Construction”, 
tiks izlietoti 933 509,85 EUR.

Nikolajs Sapožņikovs

Skolas stadiona tribīņu pamatos 
iemūrēta kapsula ar vēstījumu

 Ogres pensionāru biedrība šī gada 28. decembrī plkst. 13 Ogres Kultūras centra Deju zālē rīko svinīgu pasākumu – 
Jaungada balli ar jubilāru sveikšanu. Būs priekšnesumi, laba deju mūzika un viss, kas piederas pie Jaungada balles.
 Pieteikties ballei 19. un 20. decembrī no plkst. 10 līdz 12 Ogres Kultūras centra 176. kabinetā.
 Pensionāru biedrības rokdarbu pulciņš “Kamolītis” no 19. līdz 26. decembrim – katru dienu no plkst. 9 līdz 17 Ogres 
novada Kultūras centra 177. kabinetā rīko izstādi – pārdošanu. Atklāšana 19. decembrī plkst. 11. Izstrādājumi ir 
interesanti, jaunmodīgi un kvalitatīvi. Uz satikšanos!
 Ar pensionāru biedrības valdi var sazināties pa tālruni 28251168.                Valde

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

 “Esmu ļoti gandarīta, ka Ogres 1. 
vidusskolas audzēkņiem jau nākama-
jā mācību gadā būs iespēja izmantot 
mūsdienīgu sporta bāzi. Darbus, kas 
šobrīd noris vidusskolas stadionā, 
saucam par pārbūvi, bet patiesībā šo 
procesu varētu dēvēt arī par jauna 
stadiona būvniecību – vienīgais, kas 
palicis no iepriekšējā stadiona, ir tā at-
rašanās vieta,” saka Ogres novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietniece izglītības, kultūras un vese-
lība jautājumos Ineta Tamane. 
 Ceļš līdz stadiona pārbūves uz-
sākšanai nav bijis viegls un īss. “2009. 
gadā tika izskatīts variants finansē-
juma piesaistei stadiona pārbūvei. No 
Eiropas Savienības struktūrfondiem 
investīcijas sporta būvēm tolaik nebija 
iespējams izmantot, bija doma sta-
diona pārbūvi veikt sadarbībā ar Aiz-
sardzības ministriju, diemžēl uz priek-
šu nekas tā arī nepavirzījās,” atklāj I. 
Tamane, kura tajā laikā bija Ogres 1. 
vidusskolas direktore. 
 Lai gan virzības nebija, apņem-
šanās izveidot Ogres 1. vidusskolā 
modernu sporta bāzi nezuda, tāpēc 
tika sperts nākamais solis ceļā uz 
investīciju piesaisti kādā no Eiropas 
Savienības finansētajām program-
mām. “Darbojoties Latvijas Izglītības 
vadītāju asociācijas vadībā, kopā ar 
citu skolu direktoriem izdevās panākt 
sporta jomas iekļaušanu investīciju 
programmā,” ar gandarījumu atceras 
I. Tamane, atklājot, ka sākotnēji fi-
nansējuma proporcijas tika noteiktas 
ļoti neizdevīgi pašvaldībām – tikai 
15% apmērā no kopējā izmaksu ap-
joma būtu fondu finansējums un 85% 
– pašvaldības budžeta līdzekļi. “Pa-
nācām, ka investīciju daļu palielina 
līdz 25%,” norāda I. Tamane. 
 Nākamajā darbības posmā bijis jā-
pacīnās, lai Ministru kabinets mainītu 
noteikumus investīciju piešķiršanas 
kārtībā, jo saskaņā ar šiem noteiku-
miem uz investīcijām varēja pretendēt 
tad, ja viens stadions tiktu būvēts di-
vām skolām. I. Tamane “Mums izde-
vās pierādīt, ka Ogres 1. vidusskolai, 
kurā mācās vairāk nekā 1000 audzēk-
ņu, nepieciešams pašai savs sta-
dions. Paldies pašvaldības Projektu 
vadības nodaļas vadītājai Aijai Roma-
novskai – viņa ir ieguldījusi daudz pū-

ļu, lai mēs varētu veiksmīgi nonākt līdz 
stadiona pārbūvei.”
 Stadiona pārbūves projekts ir ļoti 
sarežģīts gan saistībā ar lietus notek-
ūdeņu sistēmas izbūvi, gan skolas 
teritorijas reljefu. 
 Pārbūves darbi notiek ne tikai 
stadionā, bet arī Ogres 1. vidusskolas 
telpās. Pašvaldība vēl cenšas panākt, 
lai piešķirtajā finansējumā tiktu palie-
lināts attiecināmo izmaksu apjoms un 
pašvaldība varētu atgūt daļu no jau ie-
guldītā finansējuma, skaidro domes 
priekšsēdētāja vietniece. 
 Šajā projektā bez Ogres 1. vidus-
skolas iesaistīta arī Ogres Valsts ģim-
nāzija. “Sākotnēji pašvaldība investī-
ciju projekta pieteikumā līdz ar Ogres 
1. vidusskolu bija norādījusi Ogres 
sākumskolu, diemžēl šāds pieteikums 
netika akceptēts, norādot, ka saskaņā 
ar Ministru kabineta noteikumiem šajā 
programmā Ogres novadam ir iespēja 
iegūt finansējumu tikai vidusskolām, 
līdz ar to sākumskolas vietā tika pie-
teikta ģimnāzija – cita varianta mums 
vienkārši nebija,” skaidro I. Tamane. 
 Jau vēstīts, ka pašvaldības domes 
sēdē 17. novembrī tika pieņemts lē-
mums par jaunas ēkas būvniecību 
Ogres Valsts ģimnāzijas vajadzībām, 
jo sākotnēji iecerētā ģimnāzijas pār-
vietošana uz kādreizējo Ogres tehni-
kuma ēku Meža prospektā 13 nav ie-
spējama šīs ēkas tehniskā stāvokļa 
neatbilstības dēļ. I. Tamane: “Domes 
lēmums ir iesniegts Izglītības un zi-
nātnes ministrijai, gaidām ministrijas 
akceptu, ļoti ceru, ka nebūs atteikuma 
pašvaldības iecerei būvēt jaunu sko-
lu.”  
  Atgriežoties pie stadiona pārbūves 
tēmas, domes priekšsēdētāja vietnie-
ce uzsver, ka Ogres 1. vidusskolas 
stadions būs ieguvums ne tikai vidus-
skolai, bet gan visam novadam, turklāt 
ilgtermiņā. “Prieks, ka pašvaldība piln-
veido sporta bāzi un piedāvā iedzīvo-
tājiem jaunas iespējas piekopt aktīvu 
dzīvesveidu un būt veselīgiem. Sta-
dionu iecerēts izmantot arī kultūras 
pasākumiem vasaras periodā, tajā va-
rētu rīkot arī deju svētkus, vieta ir ļoti 
pateicīga šādiem pasākumiem,” atklāj 
domes priekšsēdētāja vietniece.

Nikolajs Sapožņikovs

 Pilnveidojot sporta bāzi, jaunas iespējas 
iedzīvotājiem
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Turpinās ziedojumu vākšana dzīvnieku patversmei
 Ogres novada pašvaldības aģen-
tūra “Ogres namsaimnieks” sadar-
bībā ar SIA “Ogres Prestižs” veikalu 
“top!” no 5. decembra uzsāka labda-
rības projekta “Ziedojumu vākšana 
Ogres novada dzīvnieku patversmes 
labiekārtošanai” 2. kārtu. 
 Kopā izvietotas 5 ziedojumu kastes 
Ogres novada dzīvnieku patversmes  
lielo dzīvnieku (suņu) āra voljēru re-
novācijai. Divas no ziedojuma kastēm 
atrodas veikalā “top!” pie kasēm, vie-
na – restorānā “Ogres Prestižs”, Med-
nieku ielā 21/23, viena – PA “Ogres 
namsaimnieks” telpās pie kases un 
viena – Ogres dzīvnieku patversmes 
telpās Ogrē, Indrānu ielā 9/1. 
 Ogres novada dzīvnieku patvers-
mes vadītāja Sabīne Baltkāja-Rih-
tere, pateicas visiem, kas ziedoja pat-
versmei ziedojumu vākšanas 1. kārtā: 
“Kopā mēs esam izdarījuši lielu dar-
bu, kas ir devis acīmredzamu re-
zultātu. Par ziedojumiem izveidotie 

lielo suņu āra voljēri kalpo ļoti labi, su-
ņiem ir patīkami tajos atrasties. Un arī 
mums, patversmes darbiniekiem, ir 
liels prieks redzēt, ka dzīvnieki tajos 
jūtas komfortabli.” Patversmes vadī-
tāja aicina  ziedot vēl. 
 Pirmajā ziedojumu vākšanas kārtā 
– mazāk nekā kā 3 mēnešu laikā – ko-
pā tika saziedoti 1984,91 EUR, kuru 
rezultātā tapa 3 lielo suņu āra voljēri.
 PA “Ogres namsaimnieks” direktors 
Aigars Briedis: “Izvēlējāmies šo otro 
kārtu sākt tieši šobrīd, jo ir ziema un 
āra voljērus tagad būvēt nevaram. 
Ziedojumus plānots vākt līdz pava-
sarim – aprīlim, maijam. Iestājoties 
piemērotiem laikapstākļiem, pavasarī 
varēsim sākt darbus, un lielajiem su-
ņiem vasarā būs pienācīgas un skais-
tas mājas. Atkārtoti pateicos visiem 
ziedotājiem, jo, kā jau esmu minējis 
iepriekš, kopā mēs paveicām fantas-
tisku darbu!”
   Ziedojumu inkasācija un naudas  

skaitīšana notiks reizi mēnesī, pieda-
loties SIA “Ogres prestižs” un  Ogres 
novada PA “Ogres namsaimnieks” 
pārstāvjiem.

Ziedojumu konts:
Ogres novada pašvaldības aģentūra 
“Ogres namsaimnieks”
Reģistrācijas numurs: 
LV 90010402651
Mālkalnes prospekts 3, Ogre, 
LV-5001
Banka: AS “SWEDBANK”, kods: 
HABALV22
LV70HABA0551039581159
Maksājuma mērķis: ziedojums Ogres 
novada dzīvnieku patversmes lab-
iekārtošanai.

Ineta Saviča,
Ogres novada pašvaldības 

aģentūras “Ogres namsaimnieks”
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Latvijas – Baltijas vicečempions autokrosā – 
ķeipenietis Jānis Linde: panākums ir lietu kārtība…

 Arī sports ir kultūra. Varbūt pat māk-
sla. Jo ar darbu tur nepietiek, tur vaja-
dzīgs talants, spēja pārredzēt lauku-
mu, ātri domāt un zibenīgi izlemt: vie-
na sekundes tūkstošā daļa dažkārt 
dod iespēju caur adatas aci izlīst līdz 
goda pjedestālam vai arī ironiski pa-
smieties par vaļību, kas var aptumšot 
visas sezonas milzu pūles.
 Ar Jāni satiekamies viņa darba vie-
tā – SIA “Senlejas”. Uzņēmuma īpaš-
nieks un lietpratīgais kurators Alvis 
Mihailovs jau laiciņu rosināja, ka par 
Jāni noteikti jāuzraksta. Kāpēc gan 
ne? Abi pieminētie ir mani bijušie skol-
nieki, un tas ne tikai atvieglo sarunu, 
bet ļauj saprasties no pusvārda.
 Jānis ir domājošs jaunietis. Paķer 
kādu tematu gribi, par visu viņam savs 
viedoklis. Brīnos, cik daudz dažādu 
automobiļu pie uzņēmuma biroja 
ēkas. Arī te viņš vārdus nemeklē ka-
batā: “Tas ir ļoti labi, tāpēc ka tā ir dzī-
vība, saimnieciskā rosība, darba vie-
tas, cilvēki un man kā tēvam un arī 
Ķeipenes patriotam svarīgi, ka te ir 
skola ar 100 bērniem, tautas nams, 
veikali, ražot un dzīvot spējīgi zem-
nieki (starp citu, tas latvāņu pārņem-
tais lauks pie ezera vienā vasarā pār-
tapis par iekoptām ganībām!), ir arī 
citas ražotnes – re, piparkūku Ilzes 
ceptuvei pat savs stends “Rimi”!” Zi-
nāju to pats, bet nezināju, ka viena 
jauna cilvēka galvā lauku dzīves jēga 
var uzzīmēties tik vienkārši, loģiski un 
saprotami… Vēlāk izrādīsies, ka arī 
sporta izpratnē Jānim līdzīga lietu kār-
tība…
 Jau skolā biji centīgs sportists, 
tāds, kas nebija ne stumdāms, ne 
mudināms...
 Jā. Tās senas mūsu skolas tradīci-
jas: vakaros sporta zālē gaisma iz-
dzisa tikai vēlā stundā. Sniegotajās 
ziemās visi kalni, pakalni bija nobrau-
kāti kā dēlis. Sportoja mazi un lieli, 
dažkārt bija jāgaida sava rinda, lai tik-
tu uz laukuma… Ja rīkojām sacensī-
bas, tad pa īstam.
 Ķeipenes “nacionālie” sporta 
veidi allaž bijuši slēpošana, bas-
ketbols, volejbols, bet nu jau no-
pietni jārunā arī par autosportu?
 Visās nopietnās lietās ir savs sā-
kums. Un vislipīgāk ar kaut ko parasti 
saslimst bērnībā. Tēvs Normunds ar 
savu brāli Guntaru dīdīja “močus”, 
allaž kaut ko meistaroja, gudroja un 
izgudroja… Bet mums, puikām, tad 
allaž bija mutes vaļā. Arī brālēns Mār-

tiņš vēlāk no bumbu spēlēm pārmetās 
uz auto “gonkām”. Apstākļi iespaido, 
iesēj indevi, no kuras vairs netiec va-
ļā. Vairākus gadus ķeipenieši paši ar 
lielu aizrautību rīkoja autosacīkstes, 
uz kurām aicināja arī Latvijas asākos 
“griezējus”… Divas zemnieku saim-
niecības saviem spēkiem ierīkoja au-
tokrosa trases. Saprotama lieta, ka arī 
puikām niezēja izmēģināt savu meis-
tara nagu.
 Gan sportā, gan mākslā varam 
runāt par amatierismu un profesio-
nālismu…
 Jā. Bet arī amatiermākslā nekas 
nav sasniedzams, ja tai nepievērsies 
profesionāli. Ne skatuve, ne stadions, 
ne autotrase necieš tos, kas dara pa 
roku galam, ķap, ļap un kā sanāk, tā 
labi. Nē, tā nav labi un tevi agri vai vēlu 
izsvilps…
 Cauri ērkšķiem uz zvaigznēm? 
 Jā. Latvijas autokrosa čempionāts 
risinās četrās klasēs – aizmugures 
piedziņas VAZ klasika (žigulīši), 
priekšpiedziņa, OPEN klase un dažā-
da izmēra bagiji. Es startēju VAZ kla-
sē. 
 Autosportista gaitas sāku 2010. 
gadā ar VAZ 2105, startējot Amatieru 
krosa apvienības (AKA) rīkotajā čem-
pionātā. 2011. gada čempionātā kop-
vērtējumā izrāvu 4. vietu, 2012. gada 
sezonā pakāpos uz 3. vietu, bet jau 
nākamajā gadā aizvadīju savu 
veiksmīgāko amatieru sezonu, izcīnot 
pirmo vietu valstī. 2014. gadā par spīti 
vairākām tehniskām ķibelēm atkal  
kāpu uz goda pjedestāla, šoreiz 3. pa-
kāpiena…
 Apetīte rodas ēdot?
 Tieši tā! Tāpēc jau divus gadus star-
tēju profesionālajā līgā. 2015. gada 
sezonā ierindojos 8. vietā, bet pagāju-
šās (2016. gada) sezonas izskaņā 17 
dalībnieku konkurencē tiku Baltijas 
vicečempiona godā: uzvarētāja lau-
rus plūca Kalvis Tēts no Cesvaines, 
trešais aiz manis palika Heinārs Leht-
sārs no Igaunijas.
 Parasti pēc labi padarītā iespaidi, 
atmiņas sakārtojas pa plauktiņiem 
un veido zināmu secību…
 2016. gada sezona bija gara un 
smaga. Visam jāatrod laiks, lai kaut kā 
viena dēļ neciestu cits. Improvizācija 
un paļaušanās uz kaut kādu pašre-
gulāciju te neder, kaut gan šad tad ne-
izbēgt arī no tā… Sacīkstes tik augstā 
līmenī prasa daudz. Saprotams, ka 
pirmā vietā ir maizes darbs, kurā bez 

atbalsta un pretimnākšanas būtu vēl 
grūtāk. Ģimene, sieviņa, mazais dē-
lēns ne vien prasa savu, bet uzliek at-
bildību – nekļūt par retu viesi savās 
mājās… Kāpēc gan man tagad būtu 
jākautrējas pateikt paldies? Paldies 
visiem, kas atbalstīja, arī līdzjutējiem, 
kas iedvesmo un stiprina manas 
aizraušanās jēgu!
 Čempionāta zīmīgākā epizode?
 Lieki skaidrot, ka automašīnām ir 
ļoti līdzīgi jaudas samēri, tāpēc uzvaru 
izšķir sīkas nianses tehniskajos uz-
labojumos un protams braukšanas 
meistarība. Sevišķi karsti gāja sezo-
nas noslēguma sacīkstēs Smiltenē – 
Tepera trasē. Finālbraucienā pēc 
pirmā līkuma izsitos ceturtajā pozīcijā, 
zināju, ka, to noturot, varu kļūt par vi-
cečempionu. Riņķojot apli pēc apļa, 
jutu, ka varu apsteigt pašu Imantu Ko-
lomenski, kuru varu saukt par savu 
paraugu, autokrosa skolotāju. No do-
mas līdz izšķirošajam startam mirklis 
pagaisa kā zibsnis: īsa saskarsme, 
sāns pret sānu, esmu iekšmalā, finišs 
un braucienā trešais! Kopvērtējumā 
otrais!
 Imants Kolomenskis?
 Jā. Imants. Ogrēnietis. Savējais. 
Manās acī īsta leģenda. Nekad neat-
teiks padomu, domu sakritība ik sīku-
mā, filigrāna tehniskā kārtība – atslē-
gas tur, domkrats tur, viss pa rokai un 
ne pa roku galam, godīgs… Ogres no-
vads šogad atstājis spilgtus akcentus 
čempionātā – VAZ klasē otrais Jānis 
Linde (Ogres novads, Ķeipene), Open 
2500 klasē trešais ogrēnietis Jānis 
Kozlovskis. Bez domāšanas varu no-
saukt veselu pulku savu draugu ogrē-
niešu, ķeipeniešu, kuri ar autosportu 
jau gadiem gluži apsēsti tāpat kā es – 
Dainis Krūmiņš, Mārtiņš Linde (Jāņa 
brālēns – A.U), Dāvis Tobiass (Savu-
laik Latvijas čempions kartingā), Val-
dis Ezerkalns un vēl, vēl…
 Atminos, ka biji viens no tiem, 
kas sportistu žargonā spēlē nevis 
ar bumbu, bet ar galvu… Basket-
bolā, volejbolā var vilkt kaut kādas 
paralēles ar tavu tagadējo nopietno 
aizraušanos – autokrosu?
 Paralēles vistiešākās. Visu neuz-
skaitīt, bet galvenā nav nemaz tik 
daudz. Par reakciju un tās ātrumu ne-
runāsim, bez tās tu neesi nekas, ne uz 
volejbola laukuma, ne autotrasē… 
Reakcija ir iedzimta, bet to var arī ie-
vērojami uztrenēt. Tāpat kā redzi un 
perifērisko redzi, piemēram, ja esmu 
izvirzīts volejbola uzbrukuma smailē, 
ne tikai maksimāli augstu jāuzlec, bet 
tas jāizdara precīzā vietā un laikā, 
vienlaicīgi redzot bumbu, tās trajek-
toriju, pretinieka bloku, pretinieku iz-
vietojumu uz laukuma, zibenīgi izlem-
jot, vai gremdēt pa līniju, diagonāli, vai 
gāzt tieši blokā, vai arī bumbu eleganti 
iemānīt pretiniekam visnepiesegtā-
kajā vietā… Autokrosā tas pats – re-
akcija, braukšanas tehnika, khm., teh-
nikas tehnika, acis vaļā, negrozot gal-
vu (kaklu izmežģīsi!) pārredzēt visu 
laukumu, trasi, pretiniekus, viņu izvie-
tojumu, uzminēt pretinieka manevrus, 
sakārtot savus, pacietīgi sagaidīt sān-
cenša neuzmanību un šaut garām…

 Paldies, Jāni! To arī tev novēlu, šauj 
visiem garām! Ar galvu… 

Andris Upenieks

Jānis Linde – kopā ar sievu Aivu un dēlēnu Jēkabu.

Madlienas “Taurenītis” – pedagogam 
draudzīgākā izglītības iestāde 2016

 Šī gada 23. novembrī Latvijas izglī-
tības un zinātnes darbinieku arodbied-
rības (LIZDA) konferencē “Paaugsti-
nāsim profesijas prestižu – uzticoties, 
cienot un novērtējot pedagogu darba 
nozīmīgumu” svinīgi tika piešķirts sta-
tuss “Pedagogam draudzīgākā izglītī-
bas iestāde 2016”. Starp laureātiem arī 
Madlienas pirmsskolas izglītības iestā-
de “Taurenītis” un Taurupes pamat-
skola.
 LIZDA konkursā “Pedagogam drau-
dzīga izglītības iestāde 2016” bija 
pieteikušās 29 Latvijas izglītības iestā-
des, 19 no tām viesojās žūrija, lai novērtētu pedagogu sociālo drošību un darba 
koplīgumu, darba organizāciju, infrastruktūru, darba kvalitātes veicināšanu un 
personīgās izaugsmes iespējas, darba drošību, aizsardzību, mikroklimatu un 
savstarpējās attiecības, reputāciju, atalgojumu. Konkursa uzvarētājus noteica 
žūrija, ņemot vērā darba devēja pašvērtējumu un ekspertu atzinumu pēc vizītēm 
un konkrētiem kritērijiem. Par pedagogiem draudzīgu var uzskatīt iestādi, kurā 
izveidota sakārtota sociālā, fiziskā un informatīvā vide.
 Statusu “Pedagogam draudzīga izglītības iestāde 2016” LIZDA, kā aplie-
cinājumu pasniedzot goda plāksnes, piešķīrusi 9 izglītības iestādēm, kuru vadī-
tāji – darba devēji – piedalījās arodbiedrības rīkotajā konkursā, lai novērtētu 
pedagogu darba apstākļus: Iecavas vidusskola, Inčukalna pamatskola, 
Daugavpils pilsētas 4. Speciālā PII, Valmieras 2. vidusskola, Madlienas PII 
“Taurenītis”, Jaunpils vidusskola, Talsu PII “Sprīdītis”, Cēsu pilsētas vidusskola, 
Naukšēnu novada vidusskola.
 LIZDA atzinību un pateicību par dalību konkursā un veicināšanas balvas 
saņēma arī Taurupes pamatskola un vēl 7 izglītības iestādes.

Ingrīda Mārtiņa, Madlienas VPII “Taurenītis” vadītāja

Labdarības koncertā Ogre, atver savu sirdi 
saziedoti 320 euro

 Pirmajā Adventa svētdienā, aizdedzot vainagā pirmo sveci, Ogres novada 
Kultūras centrs aicināja uz labdarības koncertu Ogre, atver savu sirdi. Koncertā 
saziedoti 320,18 eiro, kas tiks novirzīti mākslinieka, dienas centra Saime klienta 
Ziedoņa Romāna personālizstādes izveidošanai, kā arī materiālu iegādei centra 
vajadzībām. 
 Antra Purviņa, Ogres novada Kultūras centra direktore, atklājot koncertu, 
uzsvēra, ka Adventa laiks ir pārdomu laiks, ko varam veltīt sev tuvajiem un mīļa-
jiem cilvēkiem, ielūkoties savu līdzcilvēku sajūtās. “Es pateicos ogrēniešiem par 
atsaucību un labestību. Kopā mēs piepildīsim mūsu Ogrē iemīļotā mākslinieka 
Ziedoņa Romāna sapni. Ja cilvēkam mirdz acis no prieka, tā ir brīnišķīga dā-
vana, ko varam sniegt!”. 
 Labdarības koncertā piedalījās dziedātāja Evita Zālīte un ģitāriste Ilze 
Grunte, noslēdzot koncertu, abas mākslinieces vienojās kopdziesmā arī ar die-
nas centra Saime kori. Pēc koncerta laukumā pie Ogres novada Kultūras centra 
tika iedegta pilsētas Ziemassvētku eglīte, kas šogad ir ogrēnieša Ivara Kaļka 
dāvana pilsētai. Paldies par sadarbību pilsētas egles noformēšanā kultūras 
centrs saka Ogres Mākslas skolai un Ogres tehnikumam. 
 Labdarības akcija Ogre, atver savu sirdi vēl turpināsies līdz 24. decembrim. 
Ziedojumu urna izvietota Ogres novada Kultūras centra Mazās zāles vestibilā, 
kā arī būs iespēja ziedot pirms kultūras centra pasākumiem decembrī.
 Par dienas centru Saime. Centru Saime apmeklē cilvēki ar intelektuālās 
attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kas sasnieguši 16 gadu 
vecumu un kuriem ir I vai II invaliditātes grupa. 
 Par mākslinieku Ziedoni Romānu. Ziedoņa brīvībā un dzīves pozīcijā 
patiešām ir kaut kas no leģendārā baskāja Irbītes tīrradnības. Zīmēšana un 
gleznošana māksliniekam ir tas pats, kas elpošana un pati dzīvošana. Viņš rada 
visur – sēžot parkā uz soliņa, vilcienā vai autobusā nereti top pa kāda pasažiera 
portretam. Savus darbus Ziedonis noformē pats, un lielākoties tie nav glauni pēc 
pasūtinājuma darināti rāmji. Tie ir Ziedoņa Romāna darbiem neatņemama daļa 
no to dabiskās neatkārtojamības un emocionālā siltuma.

Dace Tribocka, Ogres novada Kultūras centra Attīstības plānošanas un 
projektu nodaļas vadītāja

Turpinājums 4. lpp.

Valentīna Andrejeva, dz. 15.03.1944.
Pēteris Aulmanis, dz. 02.09.1942.
Zinaīda Baltace, dz. 06.02.1937.
Eduards Edmunds Bogdans, dz. 
01.04.1946.
Ļevs Boroviks, dz. 15.11.1930.
Terēzija Deģe, dz. 14.07.1932.
Bruno Leonīds Dzērve, dz. 
09.09.1926.
Valentīna Gržibovska, dz. 
24.05.1932.
Zoja Ivanova, dz. 10.11.1933.
Emīlija Jemineja, dz. 10.04.1940.
Mihails Jermaks, dz. 03.06.1957.
Vincentīna Kauliņa, dz. 05.04.1924.
Elīda Krastiņa, dz. 23.02.1933.

Rolands Krauze, dz. 21.05.1930.
Nikolajs Kukurudza, dz. 19.12.1963.
Zelma Lazdiņa, dz. 04.06.1936.
Jāzeps Linužs, dz. 02.01.1934.
Aivars Melkurts, dz. 31.08.1940.
Andrejs Osis, dz. 26.04.1942.
Ainis Ozoliņš, dz. 04.08.1983.
Ņina Priedīte, dz. 24.09.1930.
Valentīna Protasa, dz. 28.12.1946.
Glafira Sirica, dz. 31.10.1938.
Bronislava Stikute, dz. 13.07.1932.
Františka Šumeļa, dz. 06.06.1931.
Irēna Švāna, dz. 02.03.1922.
Vasilijs Terendjaks, dz. 18.06.1923.
Valdis Vaivads, dz. 17.07.1939.
Lilija Zaumane, dz. 06.01.1947.

Ogres novada  pašvaldība izsaka  
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (04.11.2016. – 30.11.2016.)

Ogres Trīsvienības baptistu draudzē (Vidus pr. 15, Ogre):
             24. decembrī  plkst. 17.00         25. decembrī  plkst. 11.00

KRISTUS DZIMŠANAS SVĒTKU DIEVKALPOJUMI

24. decembrī, Kristus dzimšanas vigīlija: Ogrē plkst. 8.00, 17.00 (bērniem ar 
vecākiem) plkst. 19.00 (vecākiem) Svētā Mise; Suntažos plkst. 19.00  Svētā 
Mise – (bērnu svētīšana).
25. decembrī: Ogrē plkst. 10.00, 18.00, 16.30 (poļu val.) Svētā Mise; Taurupē 
plkst. 13.00 Svētā Mise; Mazozolos plkst. 14.00  Svētā Mise (bērnu svētīšana)
26. decembrī: Ogrē plkst. 8.00, 10.00, 18.00 Svētā Mise.
27. decembrī, Svētā Apustuļa Jāņa Svētki, Vīna Svētīšana: Ogrē plkst. 
8.00,10.00,18.00 Svētā Mise.
31. decembrī: Ogrē plkst. 8.00, 24.00 Svētā Mise; plkst. 18.00 Pateicības 
dievkalpojums .
1. janvārī, Jaunavas Marijas, Dieva mātes lieli svētki: Ogrē plkst. 10.00, 16.30 
(krievu val.), plkst. 18.00  Svētā Mise.
 Oblātes jeb kaladas var saņemt pie draudzes Prāvesta.
 Sīkāka informācija uzziņām – Konstantīns Bojārs 26551206, 65022458.

KRISTUS DZIMŠANAS SVĒTKI
Dievkalpojumu kārtība Sv. Meinarda Romas katoļu draudzēs
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Nākamais laikraksta numurs – decembra trešajā nedēļā.

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

10. decembrī  plkst. 18.00 ONKC Lielā zāles skatuve
Ogres Tautas teātra pirmizrāde Oskars Vailds CIK SVARĪGI BŪT NOPIET-
NAM. Biļetes 4 EUR.
Nopietna komēdija nenopietniem cilvēkiem. Režisors Jānis Kaijaks.

10. decembrī  plkst. 21.00 ONKC Deju zāle
Atpūtas vakars DEJU LAIKS . Spēlē RUMBAS KVARTETS.
Biļetes iepriekšpārdošanā ar rezervētām vietām pie galdiņiem 10 EUR.

10. līdz 17. decembris ONKC 190. telpa 
Lietišķās mākslas izstāde  darbalaiks: darba dienās PŪRA LĀDE ATVERAS
12.00 – 18.00; brīvdienās 11.00 – 19.00. Izstādes noslēgums: 17. decembrī 
no 10.00 – 20.00, visas dienas garumā darbosies radošās darbnīcas.

11. decembrī  plkst. 14.00 Ogres Sv. Meinarda Romas Katoļu baznīca
Adventes koncerts SVĒTDZIEDĀJUMI. Piedalās: LNO soliste Ieva Parša 
(mecosoprāns), Guntars Prānis (senie mūzikas instrumenti), Ogres novada 
Kultūras centra koris OGRE, IMPULSS un Ogres skolotāju kamerkoris.

11. decembrī  plkst. 16.00 ONKC Lielajā zālē
Labdarības koncerts Mailīšu ģimenes atbalstam. Uzvedums “Mīļ-
dziesmas”, piedalās vokālā studija “Svilpastes”, bērnu deju studija 
“Pīlādzītis”,  VPDK “Raksti”, VPDK “Aija”, deju studija “Teixma”. Ieeja 
par ziedojumiem. 

14. decembrī plkst. 19.00 ONKC Mazā zāle
Koncertprogramma IZSTĀDES GLEZNIŅAS. Koncerts ir veltījums latviešu 
nacionālās glezniecības izcilnieka Jaņa Rozentāla 150. jubilejai izcilu 
mūziķu izpildījumā – VALDIS MUKTUPĀVELS, kokles, stabules, dūdas un 
Rīgas Saksofonu kvartets: KATRĪNA KIVLENIECE, ARTIS SĪMANIS, AINARS 
ŠABLOVSKIS un BAIBA TILHENA. Biļetes 10 EUR.

17. decembrī plkst. 12.00 ONKC Lielā zāle 
Bērnu vokālās studijas “Svilpastes” ziemassvētku koncerts SAULES 
ATSLĒDZIŅA. Biļetes 2 EUR.

17.decembrī plkst. 17.00 Ogres Evaņģēliski luteriskā baznīca 
Adventes koncerts TEICIET VIŅU! Piedalās: LNO un LNSO mūziķis Artūrs 
Bērziņš (trombons), Ilona Birģele (ērģeles), Ogres novada Kultūras centra 
kori RASA, GRĪVA, ALTERA. Ieeja bez maksas.

17. decembrī no plkst. 18.00 līdz 23.00 Brīvības ielas skvērs 
Ziemassvētku  NAKTS TIRDZIŅŠ ar dziesmām un dejām.

17. decembrī plkst. 20.00 ONKC Lielā zāles skatuve 
Ogres Tautas teātra izrāde Oskars Vailds . CIK SVARĪGI BŪT NOPIETNAM
Biļetes 4 EUR. Nopietna komēdija nenopietniem cilvēkiem. Režisors Jānis 
Kaijaks.

18. decembrī plkst. 16.00 un 19.00 ONKC Lielā zāle 
Bērnu deju studijas “Pīlādzītis” koncerts .  ZIEMAS JAMPADRACIS
Biļetes 2 EUR.

26.decembrī plkst. 16.00 ONKC Lielā zāle 
Muzikālā pasaka . Nika Matvejeva un Marata Samauska KRAUKŠĶĪTIS
muzikālā izrāde ir tapusi pēc Margaritas Stārastes pasakas motīviem. 
Biļetes cena EUR 5, 7, 10, www.bilesuparadize.lv un Ogres novada Kultūras 
centra kasē.  Biļete jāiegādājas katram skatītājam, neatkarīgi no vecuma.

JAUNAIS GADS OGRĒ  LAIKS  IR  SVĒTKI!  
Lielās zāles vestibils, no plkst. 21.30 ierašanās mūzika un kafejnīca.
Otrā stāva vestibils, no plkst. 22.00 DJ ARTŪRS MEDNIS ar jaffa style. 
Deju zāle, no plkst. 23.00 muzikālā apvienība NEAIZMIRSTULĪTES un 60. – 
70. gadu latviešu estrādes mūzikas pērles.
No plkst. 22.00  līdz  02.00  rotaļu istaba bērniem, astrologs. 
Biļetes EUR 15.00 un EUR 20.00 ar vietas rezervāciju pie galdiņa. 25% 
atlaide biļetei bērniem (vecumā līdz 8 gadiem ieskaitot, pie ieejas, lūgums 
uzrādīt vecumu apliecinošu dokumentu). Ir iespējams ņemt līdzi savu 
svētku cienastu.  Balle beigsies plkst. 04.00.

JAUNĀ GADA UGUŅOŠANA  – tieši pusnaktī!

Ogres novada Sporta centrā DECEMBRĪ
11. decembrī plkst.17.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā – ½ 5.kārta + ½ 
6.kārta. ONSC halle Skolas ielā 21.
14. decembrī plkst. 19.00 Handbols. SynotTip virslīga HK Ogre/ Miandum – MSĢ/LAT 98. 
ONSC halle Skolas ielā 21. 
17. decembrī plkst. 9.30 LFF VRJČ FUTBOLĀ  telpās – 1. kārta. ONSC halle Skolas ielā 21. 
17. decembrī plkst. 10.00 ONSC kauss TAEKVANDO. ONSC sporta zāle Skolas ielā12. 
17. decembrī  plkst. 17.00  Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā – ½ 6. kārta. ONSC halle Skolas ielā 21. 
18. decembrī plkst. 9.30 LFF VRJČ FUTBOLĀ  telpās – 1. kārta. ONSC sporta zāle Skolas ielā 12. 
18. decembrī plkst.12.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā –7. kārta. ONSC halle Skolas ielā 21.
28. decembrī plkst.19.00 Ogres novada Sporta centra pasākums “Gada Balva” sporta centra audzēkņiem, viņu 
vecākiem un treneriem. ONSC halle Skolas ielā 21.

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

 Sācies Adventa – Ziemassvētku 
gaidīšanas laiks, kad daudzu mājok-
ļu, iestāžu un uzņēmumu telpas tra-
dicionāli rotā Adventa vainagi un svēt-
ku noskaņas radīšanai tiek iedegtas 
svecītes.
 Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienests (VUGD) statistika lie-
cina, ka ik gadu ugunsdzēsēji glābēji 
šajā laikā saņem vairākus izsauku-
mus uz ugunsgrēkiem, kas izcēlušies 
no iedegtām un bez uzraudzības 
atstātām svecēm. 
 Lielākoties Adventa vainagi veidoti 
no degtspējīgiem materiāliem un tie, 
līdzīgi kā telpās novietotās Ziemas-
svētku eglītes, viegli aizdegas no sve-
ces liesmas. Lai degoša svece neiz-
raisītu ugunsgrēku, VUGD aicina ie-
vērot drošības padomus:
• pirms sveces aizdegšanas tā jāat-
brīvo no visa veida iepakojuma un, ja 
klāt ir pievienota lietošanas instruk-
cija, tā jāizlasa;
• sveces stabili jānovieto uz nedego-
šas virsmas;
• degoša svece rada augstu tempe-
ratūru, tāpēc vienmēr jāpārliecinās, 
ka svece atrodas drošā attālumā no 
degtspējīgiem priekšmetiem un lie-
tām – audumiem, mēbelēm, aizka-
riem u.c;
• nedrīkst novietot sveces citu siltu-

ma avotu tuvumā, piemēram, uz tele-
vizoriem, radiatoriem, iekurtām krās-
nīm vai kamīniem;
• nedrīkst pieļaut liesmas nonākšanu 
tiešā saskarē ar dekoratīvajām sveču 
aplikācijām, svečturiem, stiklu, jo kar-
stuma ietekmē tie var saplīst;
• jāuzmana, lai svece atrastos bēr-
niem un mājdzīvniekiem nepieejamā 
vietā;
• nedrīkst atstāt degošas sveces bez 
uzraudzības, pat ne uz īsu brīdi, do-
doties prom vai pirms gulētiešanas jā-
pārliecinās, ka sveces ir nodzēstas;
• nedrīkst ievietot sveces Adventa 
vainagā tieši uz degtspējīgiem priekš-
metiem, vainagā jāievieto stabili un 
nedegoši sveču turētāji;
• svarīgi atcerēties, ka dekoratīvās 
želejveida sveces ar dažādiem deko-
rējumiem nav paredzētas dedzinā-
šanai;
• svarīgi atcerēties, ka svecītes de-
dzināt eglītē ir ļoti bīstami un no tām 
viegli var uzliesmot pati egle vai tās 
dekorācijas.
 Lai Adventa, Ziemasvētku un gadu-
mijas laiks paietu mierīgi un neiz-
celtos ugunsnelaime, VUGD aicina 
iedzīvotājus Adventa vainagos un 
eglītēs sveces neizmantot vai arī tās 
nededzināt.
 Par drošību jāpārliecinās arī tad, ja 

svētku dekorācijām, piemēram, Zie-
massvētku egles vai mājas rotāšanai 
izvēlas elektriskos rotājumus. VUGD 
atgādina:
• pirms elektrisko rotājumu/ virteņu 
lietošanas rūpīgi izlasiet instrukciju un 
aplūkojiet marķējumu uz virteņu iepa-
kojuma. Ja ieraudzīsiet tādu apzī-
mējumu kā mājiņa ar klāt pievienotu 
paskaidrojumu angļu valodā “for out-
door use”, tas nozīmē, ka šis rotājums 
būs piemērots eglītes greznošanai 
pagalmā vai mājas fasādei;
• iekštelpām paredzētās virtenes ne-
drīkst lietot ārpus mājas, jo spuldzītes 
neizturēs gaisa temperatūru un sabo-
jāsies;
• ja izmantojat jau lietotas elektrisko 
spuldzīšu virtenes, pārliecinieties, vai 
tās nav bojātas.
 VUGD un Ogres novada pašval-
dība visiem novada iedzīvotājiem vēl 
mierīgu, saticīgu un drošu Adventa, 
Ziemassvētku un gadumijas laiku un 
aicina padomāt par drošības pasāku-
miem, lai ugunsnelaime neaptumšotu 
svētku prieku un nenestu satrauku-
mu, bēdas un raizes. VUGD atgā-
dina: ja tomēr notikusi nelaime un ir 
nepieciešama operatīvo dienestu pa-
līdzība, nekavējoties zvaniet uz tāl-
ruņa numuru !112

Nikolajs Sapožņikovs

Gaidot Ziemassvētkus un gadumiju, jādomā par drošību

Ogresgala Tautas namā 
 17. decembrī Ziemassvētku gaidīšanas jampadracis
Plkst. 15.00 17.00 radoša darbošanās Ziemassvētku prieka darbnīcās.–
Plkst. 17.00 Ziemassvētku vecīša un viņa draugu viesošanās pie Ogresgala  
Tautas nama.
Plkst. 15.00  17.00 Ziemassvētku dāvanu izstāde  tirdziņš. Aicinām in-– –
teresentus pieteikties ar saviem darbiem izstādes  tirdziņa organizē-–
šanā.  Tālr: 28744465; 26179499; 26190756
 31. decembrī plkst. 22.00 Jaunā gada sagaidīšanas balle GRIBAS LAIMI 
VISIEM VĒLĒT, JAUNO GADU IESĀKOT! Jautrībā, priekā un dejās 
pavadīsim veco un sagaidīsim jauno gadu. Par jūsu labsajūtu rūpēsies 
omulīga vakara vadītāja. Labāko deju mūziku spēlēs grupa “Kanēlis”. 
Pasākuma norise pie galdiņiem ar pašu rūpētu cienastu. Vietu rezervācija 
un biļešu iegāde līdz 28. decembrim plkst. 16.00 Ogresgala Tautas namā.
Biļetes 10 . EUR  Tālrunis uzziņām 65035157, 26190756.

Ciemupes Tautas namā 
 21.decembrī plkst.19.00 pie Ciemupes Tautas nama ZIEMAS 
SAULGRIEŽU PASĀKUMS  BLUĶA VAKARS. Kopā ar folkloras kopu –
“GRAUDI” vilksim bluķi, pie ugunskura iesim rotaļās, dziedāsim. Ieteicams 
ierasties maskās vai laika apstākļiem atbilstošā apģērbā. Plkst. 20.30 
DANČU VAKARS Ciemupes Tautas nama zālē. Jautra sadancošana, silta 
tēja, piparkūkas, zirņi. Dančus ierādīs un spēlēs ĶEGUMA BRĪVIE DANČU 
MUZIKANTI. Uz pasākumu jāierodas ar ērtiem maiņas apaviem. Ieeja brīva.
 25. decembrī plkst. 21.00 atpūtas vakars pie galdiņiem ZIEMASSVĒTKU 
BALLE. Spēlēs grupa RABARBERI, priekšnesumi no deju studijas TEIXMA. 
Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiņiem, 5 EUR, 
pasākuma dienā  7 EUR. Tālrunis informācijai  28700053.– –

 Ziema klāt – jaunas rūpes arī ne-
kustamā un kustamā īpašuma īpaš-
niekiem. Nekāds jaunums tas nav, jo 
gadalaiki mūsu platuma grādos bija, ir 
un būs četri, un tā ik gadu. Cilvēks da-
bas likumus grozīt nevar, tāpēc jāpie-
lāgojas katra gadalaika radītajiem 
apstākļiem.
 Ziemā īpašumu uzturēšana prasa 
vairāk rūpju nekā citos gadalaikos, iz-
maksas arī lielākas un darba daudz. 
Īpašumu uzturēšanā ir jāievēro arī 
prasības, ko noteikusi pašvaldība.
 Ogres novadā vēl aizvien ir spēkā 
saistošie noteikumi Nr. 23/2010 “Par 
nekustamo īpašumu uzturēšanu Og-
res novadā”, kas jāievēro gan fizis-
kām, gan juridiskām personām, kuru 
īpašumā, lietošanā, valdījumā vai 
apsaimniekošanā Ogres novadā ir 
nekustamais īpašums (namīpašumi, 
ēkas, ēku daļas, būves un zemes ga-
bali).
 Ziemas periodā nekustamo īpašu-
mu īpašniekiem savu īpašumu robe-
žās jānodrošina ietvju un laukumu at-
tīrīšana no sniega un ledus, kā arī 
smilšu kaisīšana, nepieciešamības 
gadījumā jānodrošina savāktā sniega 
aizvešana no transporta būvēm un 
ielām.

 Nekustamā īpašuma īpašnieka vai 
valdītāja pienākums ir nodrošināt 
sniega un ledus notīrīšanu no balko-
niem, lodžijām, ēku jumtiem, lāsteku 
nolaušanu, lai nepieļautu sniega un 
ledus krišanu no jumtiem, dzegām, 
ūdens notekcaurulēm un balkoniem. 
 Situācijās, kad tiek apdraudēta gā-
jēju un transportlīdzekļu drošība, bīs-
tamās vietas ir jānorobežo un steidza-
mi, lietojot visus iespējamos drošības 
līdzekļus, jāveic pasākumi sniega, 
ledus un lāsteku novākšanai. 
 Ogres novada pašvaldība lūdz ne-
kustamo īpašumu īpašniekus un val-
dītājus ievērot saistošo noteikumu 
prasības un savus īpašumus uzturēt 
pienācīgā kārtībā.
 Saskaņā ar Ogres novada saisto-
šajiem noteikumiem Nr. 23/2010 “Par 
nekustamo īpašumu uzturēšanu Og-
res novadā” savi pienākumi un atbil-
dība ir arī kustamās mantas, šajā ga-
dījumā automašīnas, īpašniekiem vai 
vadītājiem – ziemā ir jānodrošina 
sava transporta līdzekļa stāvvietas un 
apkārtējās teritorijas sakopšana 1 
metru platā joslā, attīrot to no sniega, 
ja transporta līdzeklis vairāk nekā 3 
diennaktis tiek turēts uz ielas, pagal-
mā vai citā teritorijā, kā arī jāveic garā-

žai piegulošās teritorijas  sakopšana 
3 metru platā joslā un garāžas pieved-
ceļu sakopšana.
 Pašvaldība atgādina, ka ziemas 
periodā vairākās ielās Ogrē ir noteikti 
ierobežojumi automašīnu novietoša-
nai. Tas tiek darīts, lai varētu no-
drošināt šo ielu attīrīšanu no sniega. 
Par ierobežojumiem vēsta attiecīgās 
ceļa zīmes. Lai gan automašīnu no-
vietošanas un turēšanas ierobežo-
jumi pilsētas ielas nav nekas jauns un  
ceļa zīmes tiek uzstādītas laikus,  
tomēr, kā apliecina Ogres novada 
pašvaldības policija, ir autovadītāji, 
kas ceļa zīmes ignorē. 
 Pašvaldības policijas priekšnieks 
Uģis Ulmanis skaidro, ka pirmajās 
dienās pēc ceļa zīmju uzstādīšanas 
neviens autovadītājs vai auto īpaš-
nieks netiek sodīts, policisti vispirms 
izmanto preventīvos līdzekļus – brīdi-
nājumus un atgādinājumus. U. Ulma-
nis: “Taču brīdināšana un atgādinā-
šana nevar ilgt visu ziemu. Gadīju-
mos, kad prasības tiek pastāvīgi igno-
rētas, nekas cits neatliek, kā piemērot 
administratīvo sodu. Aicinu autovadī-
tājus, novietojot savus spēkratus ielas 
malā, pārliecināties, ko vēsta attiecī-
gajā ielā izvietotās ceļa zīmes.”

Nikolajs Sapožņikovs

Ziemā vairāk rūpju īpašumu uzturēšanā

SUNTAŽU KULTŪRAS NAMĀ
 11. decembrī plkst. 15.00 Ziemassvētku ieskaņas 
koncerts “Gadumijas gaidās”. Piedalās mūziķis Andris 
Daņiļenko, aktrise Zane Jančevska, komponists Valdis 
Zilveris. Ieejas maksa 3 EUR.
 14. decembrī plkst. 10.00 apvienības Teātris un ES 
izrāde bērniem “Baltā lāča Ziemassvētki”. Ieejas maksa 2 
EUR.
 18. decembrī no plkst. 10.00 līdz 14.00 Ziemassvētku 
tirdziņš. Lūdzam tirgotājus pieteikties kultūras namā vai pa 
tālr.: 29217856, 65037246. No plkst. 12.00 līdz 13.00 
floristes Aldas Balodes vadībā darbosies dāvanu iesaiņo-
šanas meistardarbnīca, kurā būs iespēja iepazīties un apgūt 
jaunākās tendences dāvanu iesaiņošanā.
 20. decembrī plkst. 19.00 Saulgriežu vakars “Sidrabiņa 
lietiņš lija...” ar folkloras kopām “Saule” un “Laiva”.
 21. decembrī kolektīvs izbraukums uz Nacionālā teātra 
izrādi “Svina garša”(ir pieejamas biļetes). Zvanīt 29217856, 
Dzidrai.
 25. decembrī plkst. 21.00 Ziemassvētku balle – groziņu 
vakars kopā ar grupu “Klaidonis”. Galdiņu rezervēšana no 1. 
decembra. Biļešu pārdošana no 13. līdz 22. decembrim. 
Informācija kultūras namā vai pa tālr.: 29217856, 65037246.
 26. decembrī plkst. 13.00 Ziemassvētku Eglīte 
pirmsskolas vecuma bērniem. Pieteikties pie Ilzes Lindes pa 
tālr.: 65037187, 26586088.

 28. decembrī plkst. 15.00 Jaunā gada pasākums 
pagasta pensionāriem. Pieteikt dalību pasākumā sociālajā 
dienestā pie Ilzes Lindes vai pa tālr.: 65037187, 26586088.

TAURUPĒ
 9. decembrī plkst. 16.30 ar rotaļām, dziesmām 
iedegsim Lielo egli pie pagastmājas.
 18. decembrī no plkst. 10.00 Tautas nama zālē tra-
dicionālais zemnieku, amatnieku un mājražotāju preču 
tirdziņš un Ziemassvētku koncerts.
 23. decembrī plkst. 11.00 Ziemassvētku eglīte visma-
zākajiem taurupiešiem – pirmsskolas vecuma bērniem, ku-
ri neapmeklē pirmsskolas grupiņu skolā (mājas bērniem). 
 1. janvārī Taurupes tautas namā Jaungada nakts balle 
kopā ar grupu “Taizers”. Ieeja brīva.

MAZOZOLU KULTŪRAS NAMĀ
 17. decembrī plkst. 16.00 Ziemassvētku ieskaņas 
koncerts kopā ar dziesminieku Ēriku Loku. Ieeja bez 
maksas
 23. decembrī plkst. 11.00 Ziemassvētku eglīte 
pirmskolas bērniem “Pārsteigumu karuselis”.

KRAPES TAUTAS NAMĀ
 17. decembris plkst. 12.00 Ziemassvētku pasākums 
pirmsskolas bērniem.
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